
1 

 

 

 

 

               

 

XXXV Sporta svētku “Vienoti sportā” 

NOLIKUMS 
 

1. Mērķi 

•  Veicināt Latvijas Republikā dzīvojošo dažādu tautību bērnu un jauniešu kopību sportā un 

draudzību vienotā Latvijā, veicinot viņu integrāciju Latvijas sabiedrībā. 

•  Īstenot olimpisko principu “Galvenais nav uzvarēt, bet godīgi cīnīties par uzvaru.”  

 

2. Laiks un vieta 

Sporta svētki notiek 2024. gada 21. aprīlī Rīgas Sporta manēžā Kojusalas ielā 9, Rīgā.  

Sākums plkst. 12.00. Dalībnieku reģistrācija sacensību vietā no plkst. 11.30.  

 

3. Dalībnieki 

Sporta svētkos aicināti piedalīties Latvijā dzīvojošie dažādu tautību bērni vecumā līdz 12 

gadiem, kā arī viņu ģimenes locekļi un draugi – kā līdzjutēji un atbalstītāji. Par dalībnieku 

veselības stāvokli un viņu fiziskās slodzes atbilstību dalībai sacensībās ir atbildīgs komandas 

pārstāvis. 

Pasākuma dalībnieki un apmeklētāji sporta manēžā var uzturēties tikai telpām piemērotos 

sporta apavos (vai uz ielas apaviem uzvilktās vienreizējās bahilās  (varēs saņemt pie 

reģistrācijas galda).  

Bērniem un jauniešiem, kuri startēs komandu sacensībās, jābūt līdzi skolēna apliecībai vai 

dzimšanas apliecībai. 

 

4. Pieteikumi 

Savu dalību un kopējo dalībnieku skaitu nacionālās kultūras biedrības un skolas līdz 

18.04.2024. piesaka LOA viceprezidentei Antrai Gulbei, E-pasts: loa@lspa.lv un, ja 

komandai paredzēti vienoti formastērpi, iesūta formastērpu foto. 

 

Sacensību dienā līdz plkst. 12.00 komandas pārstāvis Sporta svētku galvenajam sekretāram 

iesniedz noteiktas formas rakstisku komandas pieteikumu (pieteikuma veidlapa –  pielikumā). 

 

5. Programmā: 

Komandu sporta veidi 

•  Stafete – komandā 4 dalībnieki (divas meitenes un divi zēni), komandas tiek vērtētas 

4 vecuma grupās pēc dalībnieku gadu summas – līdz 30, 31 – 35, 36 – 40, 41 – 45. 

Dalībnieks var piedalīties tikai vienā stafetes komandā. 

• Virves vilkšana – komandā 5 dalībnieki neatkarīgi no dzimuma; komandas tiek 

vērtētas 2 vecuma grupās pēc dalībnieku gadu summas – līdz 40, 41 – 50. Dalībnieks 

var piedalīties tikai vienā virves vilkšanas komandā. 

Individuālās aktivitātes 

• metieni tālumā un mērķī; lēcieni tālumā; sitieni un metieni pa vārtiem; golfa, florbola 

un frisbija elementu izpilde). 

 

mailto:loa@lspa.lv


2 

 

 

6. Vērtēšana 

Katrs Sporta svētku dalībnieks reģistrējoties saņem dalībnieka karti, kurā par piedalīšanos 

sporta aktivitātēs tiesneši izdara atzīmes. 

Komandu sporta veidos tiks noteiktas trīs labākās komandas katrā vecuma grupā. 

  

7. Apbalvošana 

Katrs dalībnieks, kurš veicis vismaz savam vecumam atbilstošu aktivitāšu skaitu (piemēram, 

7 gadi – 7 aktivitātes, 8 gadi – 8 aktivitātes), saņem piemiņas balvu. Komandu stafetē un 

virves vilkšanā katrā vecuma grupā tiks apbalvoti trīs labāko komandu dalībnieki. 

 

8. Vadība 

Sporta svētkus organizē Latvijas Olimpiskā akadēmija (Reģ. Nr.40008073021). 

 

9. Finansēšana 

Dalība sporta svētkos – bez maksas. 

Sporta svētkus finansiāli, materiāli un organizatoriski atbalsta LR Izglītības un zinātnes 

ministrija, Rīgas Domes Izglītības, kultūras un sporta departaments, Latvijas Olimpiskā 

akadēmija, Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmija un citi atbalstītāji. 

 

10.  Noteikumi virves vilkšanā. Sacensības notiek pēc “vienmīnusa” sistēmas.  

Sacensību norise: uz virves tiek atzīmēts viduspunkts. Vilkšana sākas no tā brīža, kad 

komandas atrodas vilkšanas pozīcijā, pēc tiesneša signāla. Vilkšana ir uzvarēta, ja virves 

viduspunkta atzīme tiek aizvilkta pāri 4 metru sānu atzīmei pie vilkšanas celiņa. Komanda, 

kura uzvarējusi divas vilkšanas pēc kārtas, iegūst 3 punktus, bet zaudētāja komanda saņem 0 

punktu. Ja rezultāts pēc divām vilkšanām ir neizšķirts, virvi velk trešo reizi, un uzvarētāja 

komanda iegūst 2 punktus, bet zaudētāja komanda – 1 punktu. Komandas virves vilkšanu 

beidz pēc tiesneša signāla.  

 

11.  Citi noteikumi 

• Pasākuma organizētājiem un dalībniekiem ir saistošs Sporta likums (18. panta 2. 

punkts), kas nosaka, ka, piedaloties sporta sacensībās, jāievēro sporta ētikas un godīgas 

spēles principi.  

• Sporta svētku norises vietā dalībnieki nedrīkst ienest un uz dalībnieku formastērpiem 

izvietot citu valstu, izņemot Latvijas Republikas valsts, simboliku (tajā skaitā, – valsts 

karogu vai tā elementus). 

• Pasākuma dalībniekiem, organizatoriem un klātesošajiem jāievēro epidemioloģiskās 

drošības noteikumi, Latvijas Olimpiskās akadēmijas noteiktie ierobežojumi Sporta svētku 

“Vienoti sportā” dienā un vietā. 

• Sporta svētki “Vienoti sportā” ir publisks pasākums, kura laikā notiks dalībnieku 

fotografēšana un filmēšana, un iegūtais materiāls sabiedrības informēšanas nolūkos var tikt 

publicēts Latvijas Olimpiskās akadēmijas mājaslapā: www.loa.lv, kā arī sociālajos tīklos. 

 

 

 
LOA prezidents                                                                                    Ivans KLEMENTJEVS 

 

 

 

 

 



3 

 

Pielikums 

nolikumam XXXV Sporta svētki “Vienoti sportā” 

 

PIETEIKUMS 

XXXV Sporta svētki “Vienoti sportā” 

Rīgas Sporta manēža (Rīga, Kojusalas iela 9) 

2024. gada 21. aprīlis 

 

__________________________________________________  

Komanda/biedrība/skola 
             DALĪBNIEKU SARAKSTS 

    

Nr.p.k. Uzvārds, vārds Vecums 

(gadu skaits) 

(Ar  X  atzīmēt dalību) 

Virves vilkšana Stafete 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     
 

______________________________________________ 

                                                                                                  (Pārstāvja vārds, uzvārds, telefona nr., paraksts) 


